
Министерство 
сельского хозяйства 

Республики Саха (Якутия)

Саха 0респуубулукэтин
тыатын хаЬаайыстыбатын 

министиэристибэтэ

П Р И К А З

« /У »  2018 г.

г. Якутск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на 
финансовое обеспечение части затрат по строительству коневодческих

баз из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по 
подпрограмме "Стимулирование инвестиционной деятельности в 

агропромышленном комплексе", утвержденный приказом 
Министерства сельского хозяйства и продовольственной политики 

Республики Саха (Якутия) от 01 марта 2017 г. № 125

На основании приказа Министерства финансов Республики Саха 
(Якутия) от 12 декабря 2017 года № 01-04/1750-Н «О внесении изменений в 
порядок составления и ведения кассового плана исполнения 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в текущем финансовом 
году, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Саха 
(Якутия) от 15 марта 2016 года № 01-04/0277-Н», в связи с дефицитом 
бюджета государственного бюджета Республики Саха (Якутия), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое 
обеспечение части затрат по строительству коневодческих баз из 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме 
"Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном 
комплексе", утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства и 
продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 01 марта 2017 г. 
№ 125, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слова «и продовольственной политики» исключить.
1.2. В пункте 2.22.7. исключить слова «в текущем году» и «по 

отношению к предыдущему году».
1.3. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: «В случае если 

получателем субсидии не достигнуты показатели результативности в сроки, 
установленные в Соглашениях о предоставлении субсидий, объем средств, 
подлежащий возврату в доход государственного бюджета Республики Саха 
(Якутия) в срок до 1 мая года, следующего за отчетным, рассчитывается по 
формуле:

Увозврата = Усубсидии * (n - m) / п * 30%,
где:
Усубсидии - размер субсидии, предоставленной получателю субсидии



в отчетном финансовом году;
m - фактически достигнутый показатель результативности, 

рассчитывается по Приложению №2 Соглашения;
п - показатель результативности, указанный в Соглашении,
за исключением случаев, если исполнение оказалось невозможным 

вследствие обстоятельств непреодолимой силы.».
1.4. Пункт 4.5. исключить.
1.5. В пункте 4.6. слова «достижения показателей результативности 

использования субсидии ниже планового значения» заменить словами «при 
недостижении показателей результативности».

1.6. В пункте 4.7. слова «в пунктах 4.3-4.6» заменить словами «в 
пунктах 4.3, 4.5».

1.7. Изменить нумерацию пунктов «4.6.» и «4.7.» на «4.5.» и «4.6.».
2. Отделу развития сельских территорий (Тарабукин Н.И.) направить 

настоящий приказ в Департамент по государственно-правовым вопросам 
Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства 
Республики Саха (Якутия) для государственной регистрации.

3. Отделу контроля и документационного обеспечения (Петрова С.В.) 
обеспечить:

3.1. Опубликование настоящего приказа в официальных средствах 
массовой информации в течение 10 дней со дня его государственной 
регистрации.

3.2. Направление в Управление Минюста России по Республике Саха 
(Якутия) копии настоящего приказа в 7-дневный срок после дня его первого 
официального опубликования, а также сведений об источниках его 
официального опубликования.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.П. Атласов

2


